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Paragraf paa Indtægtssidens og i den 1ste 
Paragraf paa Udgiftssiden summeret alle disse 
Indtægt« og Udgifters sammen med de andre, de 
virkelige Indtægter og Udgifters og man har der- 
ved fuldstændig tilintetgjort det lettere Over- 
blik, son; skulde være opnaaet ved, at man 
paa den Maade havde? holdt Formuexonlsættiin- 
gen for sig. Den Form, der, saavidt jeg 
skjønner, maatte være den eneste rigtige at 
iagttage her, vilde være fremkommem naar man 
havde delt det hele Budget i to store Hoved- 
afsnit, det ene omfattende det virkelige Aars- 
budget, og det andet Formueonlsætningsbud- 
gettet, saaledes at hvert Budget blev opgjort 
for sig, og hvert Budget havde sin Balance 
hvortil jeg dog skal føie, at Balancen paa det« 
sidste Budget iGrunden er aldeles ligegyldig; 
thi med Hensyn til de virkelige For»mueomsæt- 
ninger er det jo ligegyldigt, om der er et 
Plus eller et-Minus, Formuen bliver ikke større 
eller mindre derved. Der er altid blot Spørgs- 
maal om en eller anden Operation, der senten 
vækker Minuset eller giver Anvendelse for 
Pluset, og det er altsaa kun Defieitet ved det 
førstnævnte Budget, som har, virkelig reel Be- 
tydning og hvorpaa man udelukkende bør fæste 
Blikket. 홢  Medens jeg har denne Indven- 
ding at gjøre med Hensyn. til For-men, zkan 
jeg paa den anden Side heller ikke fragaa, at 
jeg ogsaa har tilsvarende Indvgndinger med 
Hensyn « til Realiteten, med Hensyn til I n d -  
holdet af, hvad der er opført i disse omhand- 
lede Paragrafen Jeg skal ikke» opholde mig 
ved, hvad der er opført som Indtægt ved Fin- 
brug af Formue eller Stiftelse af Gjæld, det 
tror jeg i ethvert Fald nok lader sig forsvare 
at opføre paa den Maade, som det er sket; 
men derimod kan jeg ingenlunde betragte det 
som rigtigt, at § 26 har faaet den Skikkelse, 
som den har modtaget. Det store Spørgs- 
maal, vi strax støde paa, er dette, hvorledes 
man under Forudsætning af, at man vil-gjen- 
nemføre denne Deling, som jeg har omtalt, 
skal forholde sig lige overfor Bygningen af 
Jernbaner. Det er jo en i høieste Grad dri- 
stig Fiktion at . ville betragte Bygningen af 
Jernbaner som en simpel Formueomsætning; 
det er -jo vistnok overordentlig tvivlsomt, hvor- 
sedes og paa hvilken Maade man skal vurdere 

det Aktiv,- vi opnaa ved at anvende 홢- jeg 
vil ikke sige henkaste 홢홢홢 en saa overordentlig 
Masse af- Millioner paa disse offentlige Ar- 
beider. gMen det tror jeg dog, Alle ville ind- 
rømme, at et fuldvægtigt Altid, svarende til 
den Bekostning, som dets Erhvervelse medforer, 
kan det ikke siges at være (Fifcher:-Jo!) 
Ja, for dem, der. virkelig have denne over-I 
maade piiselige»Tro, falder min Bemærkning 
naturligvis M Jorden;.  men jeg tilstaar, at " 
jeg indtil dette Øieblik havde antaget, at saa« 
troende fandt man dog neppe længere Nogen; 
men z de kunne jo ganske vist fuldstændig : 
berolige sigs dermed. De lidet Troende eller 
de mindre. Troende ville imidlertid have meget 
stor Lietkrnkelighed ved uden Videre dat opfosres 
de Summer, som medgaa til Jernbaneanlæg, 
paa samme Maade som de Summer, man ud-- 
laaner, eller som de, Summer, man bruger- til. 
atkafbetalesin Gjæld med osv. Hvorledes man 
end vender og »dreier det, indroinmer jeg, at 
man kommer til en uopløselig Vanskelighed; 
thi selv for disse lidet Troende, hvortil jeg 
regner mig selv, vil det« altid. staa som noget 
Uhestemmeligtz som et x, om hvilket man ikke: 
kan gjøre sig nogen klar Forestilling, med hvilket 
Belob det aktivt skulde opfores, »og -hvad der- 
skulde betragtes som Formuetab ved denne» 
Oknsætning. -홢홢홢 J  Ovrigt tjan jeg ikke undlade , 
i Forbigaaende at tillade mig en Henstilling 
til den høitærede Finantsn1inister, som det vilde 
være mig meget kjært» om han ved Leilighed 
vilde tage under nærmere Overveielse» ; Det 
vilde vistnok være overordentlig hensigtsmæssigt,I 
om mamopnaaede at- gjore sig en klar Fore- 
stilliiig om; hvad Jernbanerne egentlig staa os 
i. Jeg antager nemlig ikke, at man vil mene» 
at en saadan er tilstede alene derved, at vi; 
fra Tid til anden faae Oplysning om, hvilke 
Summer der indtil et vist givet Tidspunkt er . 
anvendt til at bygge disse Jernbaner for; thi j 
det maa jo«erindres, at disse Summer i sin « 
Tid ere ktilveiebragte ved Laan eller ved Opes ; 
rationer, som have været os meget kostbare. 
Hvorledes man skal betragte den Rente, som 
vi have paadraget os ved at tilveiebringe Be- 홢 
løs-ene, kan jo være tvivlsomt; der har været» 
foretaget mange forskjelligartede Operationen 
undertiden har Renten af skden paagjaeldende . 
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